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Megjelenik minden nap

Szerkesztőség es kiadóhivatal 
V. kerület, Kettemplom-köa

Telefonszánj : 141,

A város március 15-i ünnepé
lyének programja

Kecskemét th. város közönsége a magyar 
-zibadság halhatatlan hőseinek emlékére már
cius 15-én délelőtt fél 11 órakor Kossuth Lajos 
szobra elolt hazafias emlékünnepélyt tart. Az 
emlékünnepélynek amelyet az összes val
lásfelekezetek templomaiban tartandó isten 
tiszteletek előznek meg sorrendje a követ
kező:

1. Szabados: Magyar Hiszekegy, előadja a 
Kecskeméti Dalárda és a Polgári Daloskör. 
Kremán Sámuel országos karnagy vezetésével.

2. A kegyeleti staféták győztes futói megko
szorúzzák Kossuth Lajos szobrát.

.3. Nemzeti dal. szavalja Faragó Sándor jog
hallgató.

4. Ünnepi beszéd, tartja Szabó Ambrus dr. 
törvényhatósági bizottsági tag.

5. Amner: Nem. nem. soha! Előadja a Kecs
keméti Dalárda és a Polgári Daloskör. Kremán 
Sámuel karnagy vezetésével.

6 Sík Sándor: A rokkant éneke, szavalja 
Máté János.

Az ifjúság nevében beszél ifj. Németh
1. .szló jogászelnök.

8 Erkel: Himnusz, előadja a Kecskeméti 
Dalárda és a Polgári Daloskor. Kremán Sá
muel karnagy vezetésével.

A magyar dal ünnepi estje 
szombaton fél 6 órakor lesz 

a színházban
Már csak két nap választ el bennünket a 

történelmi magyar «latesttől, mely szombaton 
¡uniósán tél 6 órakor kezdődik a színházban.

A nagy érdeklődési keltő estély műsorán 
szerepel Hadán Margit, a Stúdió énekművész 
nője, a Kecskeméti Dalárda Kremán Sámuel 
karnagy vezetésével. Szilágyi Béla dr. székely 
költő. Kubányi György író. előadóművész. A 
műsort Sántha György dr. reáliskolai tanár, 
•t Katona József Kör főtitkára vezeti be.

Az estély egyik kiváló szereplője. Szilágyi 
Béla dr. székely költő és zeneszerző, akinek 
versei, dalai már közkinccsé lettek, a kecske
inéi' dalest után, március 11-én szerzői estet 
rendez Budapesten a Zeneakadémia nagyter
mében. liodán Margit. agyagfalvi Hegyi Ist
ván. Dani bá <Hosszú Zoltán dr.i. (.setényi 
József. W'eigand Tibor. Székely Gyula. V«i- 
<l!l'iri Imre és zenekara közreműködésév» I.

A szombati magyar dalest jegyei rendes szín
házi helyárakon előre válthatók Szél Nándor 
könyvkereskedésében (Telefon 100. i és Egri 
P. Fiilöp cikorkaüzlelében (Telefon á.)

ORSZÁG—VILÁG
A kormányzó a honvédelmi miniszter előter

jesztésére Janky Kocsárdot. a honvédség fő
parancsnokát. betegsége miatt különös dicsérő 
elismeréssel felmentette állásától. Pestszent- 
lórinc község 63 ezer pengőt szavazott meg a 
Kossuth Lajos-téren létesítendő Hősök Ligeté
nek költségeire. Rassay Károly rendszervái 
•ozást sürget, mert szerinte ez a kormány nem 
vállalhatja sikerrel a revízió képviseletét 
Románia és Jugoszlávia a magyar vasútvona
lakon át fog szállítani a nyugati országokba.

A biztosító társaságok a mull évi kedvező 
k.irarány alapján leszállítják a jégdíjakat.
' korpa ára tavaly óta 18 pengőről 8 pengőre 

■ M'lt. \ közgazdasági egyetem tiszteletbeli 
doktorrá lógja avatni a kormányzót. Meg- 
hlent a pénzügyminiszter rendelet«“ az adó
amnesztia végrehajtásáról. Budapesten az 
utolsó 10 év alatt négyezer új épület és har

mincezer új lakószoba keletkezett. Nyír
egyházán nemzetközi tenyészállatvásárt tarta
nak. Tíz éves kálvária után végre meg
kapta nyugdiját Erdélyben háromezer volt ál
lami tisztviselő. A főváros hatósági beavat
kozással kényszeríti tatarozásra a háztulajdo
nosokat.
=rg-.. .j== ——... __ .

A rendőrség kihágási büntető bíróságánál 
több mint ezer vádlott és elitéit kap amnesztiát

Tízéves jubileuma alkalmából tudvalevőleg 
:• kormányzó nagyarányú közkegyelmet gyako
rolt. Az amnesztia kiterjed a kihágás miatt 
«“¡ítéltekre. illetve vád alatt állókra is olykép
pen. hogy azoknak az 1930 március 1. előtt 
« liléiteknek, kiknek elzárásbüntetése az 5 napot 
meg nem haladja, egész büntetésüket elengedi, 
azok pedig, akiknek büntetése meghaladja az 
i t nopat, az elzárás büntetésnek csak felét tai-

Gyógyíthatatlan betegsége miatt lefejeztette 
magát a gyorsvonattal egy 28 éves leány

Borzalmas módon vetett véget életének teg- 
| nap este Pintér Erzsébet 28 esztendős leány. A 
' nagyállomástól 4 kilomébzre a Budapestről 
I jövő este 8 órás gyorsvonat elé“ feküdt, fejét 

arccal a föld felé“ fordítva ráhelyezi«“ a sínr« 
úgy hogy

a gyorsvonat kerekei szinte be- 
retva módra lemetszették a 

fejét.
Pintér János nyugalmazott MÁV pályaőr. 

Vacsi-hegy 68. sz. alatti lakos tegnap este fél 9 
óra tá jban ijedten vette észre, hogy 28 eszten- 
dös leánya sehol sem találhat«) a lakásban. Ke- 
r< sték mindenfelé, a padláson is. a kútban is. 
de a leány nem került elő. Ekkor eszébe vá
gódott az ijedt édesapának, hogy leánya 7 óra 
után mindig az órát nézte és első gondolata az 
voit. h< gv Erzsébet, aki

gyógyíthatatlan tiidöbaja miatt

Teljesen üzletfelén volt 
a 1930. év első országos vására

A kirakodóvásár forgalma alatta
\ nyomasztó gazdasági helyzetben az 1930. 

év első országos kirakodó- és állatvásárjától 
I nem várhattak sokat sem a gazdák, sem a ke- 
| rcskedők. sem az iparosok, ilyen űzlettclen 
i országos vásárra azonban mégsem számított 
j senki Az állatvásáron ezúttal is nagy volt a 

felhajtás, annak bizonyságául, hogy a gazda- 
j társadalom a legszükségesebb állatjain is túl 
I szeretne adni, csakhogy egy kis pénzhez jus- 
i són. üzletkötés azonban vajmi kevés történt 

Az 1930. év kép«“ tükröződik vissza már maga 
bán az állatvásár anyagában is. Rettenetesen 
sovánv. kiéheztetett és feltűnően rosszul telelt 

I állatokat hajtottak ki a piacra, a szerencsétlen 
' párák oldalbordáinak számát már messziről 
I meg lehetett állapítani. Az állatok közül in 
' káhb csak a vágnivalókat vásárolták, jobbára 
1 lovakat.

.1 lóvásár árai: sovány ló 80 85 pengő, két- 
i eves magyar sárga csikó 150 pengőért, négy- 

éves Pedigrés paripa 380 pengőért, tízéves so
vánv kan« a 150 pengőért, hatéves szép csődör 
550 pengőért kelt el. Az átlagár a rosszabb 

[ állatoknál 150- 180. a szebbeknél 350 500

A német kormány május végéig meghosz 
szabhitotta a kiőrlési kényszert, tehát a jövő
ben is legalább 50 százalék belföldi búzát 
kénytelenek felhasználni a német malmok. 
Százmillió fát és cserjét ültettek a kanadai 
mezöségeken.

t< znak kitölteni.
\ kecskeméti rendőrségen az amnesztia alá 

■síi«lítéltek és vádlottak száma meghaladja az. 
«/let. Már eddig is igen sokan voltak, akik 
előtt a kormányzé) kegyelmét kihirdették, de 
rengeteg olyan ügy felülvizsgálása van még 
hátra, amelyben a vád alatt állók és az elítél
tek megkapják az amnesztiát.

az utóbbi időben búskomor volt.
gyorsvonat elé vetette magát.
Megrémülve szaladt ki a lakás közelében «1 
i.'éi'iéi vasútvonalhoz és rövid kutatás után 

megtalálta leányának vérbefa
gyott holttestét.

Nyomban értesítette a rendőrséget, ahonnan 
kivonullak a helyszínre, de mire kiérkeztek 
a szerencsétlen leány holttestén már keresztül- 
ment a Hudcpest felé haladó gyorsvonat és egy 
leher./onat is. Pintér Erzsébetnél semmiféle 
¡í veli • n ni találtak czideig. «le valószínűnek 
tai’Jál hogy rá fognak bukkanni búcsúleve
lére. meri látták, hogy az elmúlt napokban 
többször i.d. It leveleket.

A megdöblwnlö gyászai sújtott család iránt 
■innál is inkább nagy részvét nyilvánul meg. 
mert a szerencsétlen Erzsébetet szülein kívül 

hét kisebb testvére siratja.

maradt még a hetipiacok forgalmának is 
pengő volt. Egy idősebb ember hosszú ideig 
árulta rozzant kocsiját es egyetlen lovát szer 
számokkal együtt. Hosszas kínálgatás után si
került 250 pengős árat elérnie. Amikor a pénzt 
kezeihez leszámolták, kicsordultak szeméből a 
könnyei és mondotta: ..Nincs már mostan se 
kocsim, se lovam, mehetek gyalog haza.“

I marhavásáron nagy volt a felhajtás és 
kevés vétel. Az árak meglehetősen magasak 
voltak. Hároméves szép kövér magyar tehén 

• 60 pengőért, ötéves borjas 520 pengőért, egy
éves borjú 170 pengőért kelt el. Átlagárak' 
négy-ötéves tehén 450 500. borjas 500 530, 
üsző 250 300. féléves borjú 140 150, kétéves
tinó 300 peng«i. Felhajtottak a vásárra mint 
egy 30—35 darab szép magyar bikát is. egyet 
egyet 500- 600 pengőre tartottak.

.4 sertésvásáron erősen felszöktek az árak. 
Tízhetes malacot 27 pengőért. nyolcheteset 
20—25. egyévest 85 90. hízott sertést nagy
ság szerint 180 200 pengőért adtak el. Volt a 
vásárban nyolc kecske is. délig csak három 
négy kelt el 28—30 pengős áron.

I birkavásáron három komplett nyáj várt
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Konyhakerti és virágmag. répa és mindenféle 
vetőmag kapható Kunnál. Szabadság iéi

Május elsejére kiadó 2 szobás padolt. mellék
helyiségekkel ellátott lakás. Ugyanitt urak ré
szére bútorozott szobák azonnal kiadók. Érte
le zni lehet III.. Munkácsy-utca 22. sz. a. 1
Cipőfelsőrészkészítést, páros és tucatos int 
kát modellek szerint is elvállalunk olc 
arak mellett. Lukács és Kocsis. Gáspár Andrá 
utca 15. I
Gyümölcsárus kislány felvétetik a nagyáilo- 
máson levő újságárudábán.
Kétszobás udvari lakás mellékhelyisége 
együtt Vörösmarty-utca 2. sz. alatt május 
kiadó. Értekezni lehet ugyanott.
Eladó kis hangszóró, szép és jóhangú. Erzsé- 
bet-körút 28. sz alatt

Zöldhitelek folyósitását földbirtokokr: 
kezdettük bekebelezéssel 11. helyre 
bankkamatlábak mellett. Doroszlav 
Budapest. Rákóczi-út 41.

Kiadó lakás. Két utcai szoba, üvegezett folyosó, 
konyha, éléskamra és több mellékhelyiségből 
álló úrilakás május 1-re kiadó IV.. Kazinczi- 
utca 5. szám alatt. Értekezni lehet ugyanott.

593

Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyház templom 
melletti bazárépületében a Simon- és Végh-fcle 
üzlethelyiség, az új fiúinternátus épületében két 
üzlethelyiség kiadó. Értekezni lehet az egyházi 
pénztárban. 2491

HEGEDUHUROK
vonószőr, hangsip, hangfogók, he
gedűláb, gyanta, alltartó es min 
dennemü. hangszerkellékek nagy 
választék bán,és legolcsóbban be 
szerezhetők Ókollégium mellett a

KULTÚRÁBAN
Eladó szőlő és nyaraló. Belterületen. Szent Isi- 
ván-város 9. sz. alatti, a várostól 10 percnyi 
távolságra. 2 hold szőlő nagyobb lakással és 
melléképületekkel, jól termő gyümölcsfákkal, 
esetleg több részben is eladó és azonnal átve
hető. Parcellázásra kiválóan alkalmas. Érte
kezni lehet Mátyási-utca 9. n-O

Korcsma és ftiszeriizlet >'»rga!mas útra lakás
sal és kényelmes nvll-'khelyiségekké1 május 
I re K’-hIó. Értekezni lehet az Otthon-'tierem- 
ben 633

f iút Lovácstanoncnak felvesz Ródogh József 
kovács. Szegedi-út 11. 632

Kitűnő alkalom, hogy 
ertekeset beszerezzen

fáalódi ezüst 
evőeszközt, tálcát 

kosarat stb.

Több ezer vályog eladó. Ugyanott szépen bú
torozott szoba 30 pengőért kiadó. Mezt i utca 
14. szám. 630

ad az eredeti, megirt 
olcsó áron, 6 havi rész

letfizetésre.
Eladó ingatlanok. Néhai özv. Darányi Ferenc- 
né hagyatékához tartozó. Kecskemét-katona- 
telepi 46 magyar holdas szőlőbirtok úrilakással, 

felszereléssel. továbbá Kecskemét- 
28 magyar holdas, részben kitermelésre

alkalmas erdő, részben szántó, végül a C.egléd- 
csemői 91 magyar holdas, felerészben szőlő, 
másik felerészben szántó, úri lakóépülettel, 
minden felszereléssel, szabad kézből eladó. Az 
eladás kisebb részletekben is keresztülvihető. 
Az ingatlanokat az érdeklődőknek bemutatják 
a birtokon levő gazdasági alkalmazottak; az 
ingatlanok eladására vonatkozó felvilágosítást 
és az eladás feltételeit közli dr. Hegedűs Fe
renc ügyvéd Kecskemét. Wessclényi-utca 10. 
mint az örökösök megbízottja. 324

1

Két szoba, üvegezett folyosó, konyha, speiz. 
május 1-re Petőfi-utca 6. szám alatt kiadó. 
Ugyanott egy különhejáratú udvari bútorozott 
szoba azonnal kiadó. 631

GoiteinJésgiacég
Népbank palota.

Alpacca evőkészletek is
kedvező részletfizetésre 6SS

Úri szép háromszobás, egyszobás és mellékhe 
lakás azonnalra vagy május elsejére 
II. kér. iskola mellett. Hosszú-utca 22. 

szám alatt. <‘04

A ref. egyháznak a szentkirályi kocsma mellett 
levő 25 hold elsőrendű szántóföldje kiadó. — 
Eiíckezni lehet a ref egvház pénztári hivata 
iában ’ 273

Zongorák, cimbalmok, hegedűk és harmoni
kák legolcsóbban Pálinkásnál. Koháry-utca 2. 
Zongorahangolás. 2189

Helvécián. 5 perc járásra az állomástól, 3 hold 
faj gyümölcsös szőlő eladó. Értekezni lehet 
Klapka-utca 14. szám alatt, ahol trágya és ki
tűnő bor is van eladó. 619

Eladó a görögtemetőhöz 15 perc járásra 436 
négyszögöl területű föld. Házhelynek is igen 
alkalmas. Basa és Kerekes-féle szőlővel szom
szédságban. Értekezni lehet Csikav testvérek
kel. vagy IV.. Kazinczy-utca 5 sz. a. 134

Eladó ház. Sétatér-utca 32. számú ház. 
ben van 4 szoba és sok mellék helyiség.
Ei tekezni lehet Jókai-utca 46., fiiszerüzlet. 519
Központhoz közel kiadó négyszobás lakás, eset 
lég két részben is, mellékhelyiségekkel. HL, 
Losonczy-utca 17. sz. Megtekinthető naponta 
12 órától délután 3 óráig. 453
Eladó Szent István-város (Fűztás-köz) 14. sz. 
télen-nyáron lakható modem villa villanyvilá
gítással. ivóvizes kúttal. pince és egyéb mel
lékhelyiségekkel és 865 négyszögöl gyümölcsös 
beltelki szőlővel. Értekezni lehet dr. Bóka Béla 
ügyvéddel a törvényszék mellett. 583

Orvosi rendelőbe ügyes, komoly, egyedülálló 
női keresek. Nagykörösi-utca 9. 139

4 ilianymotor 5 HP olcsón eladó, teljesen föl
szerelve üzemben megtekinthető Sétatér-utca

NyMUWt u Ebi K'CTteaM IU.h Nj*
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A város március 15-i ünnepé
lyének programja

Kecskemét 111. város közönsége a magyar 
szabadság halhatatlan hőseinek emlékére már
cius Iá-én délelőtt fél 11 órakor Kossuth Lajos 
>-zohra előtt hazafias emlékünnepélyt tart. Az 
emlékünnepélynek amelyet az összes val 
lásfelekezetek templomaiban tartandó isten 
liszteletek előznek meg sorrendje a követ
keze :

1. Szabados: Magyar Hiszekegy, előadja a 
iv cskeméti Dalárda és a Polgári Daloskör. 
Kremán Sámuel országos karnagy vezetésével.

2. A kegyeleti staféták győztes futói megko
szorúzzák Kossuth Lajos szobrát.

3. Nemzeti dal. szavalja Faragó Sándor jog
hallgató.

•I. Ünnepi beszéd, tartja Szabó Ambrus dr. 
törvényhatósági bizottsági tag.

5. Amner: Nem. nem. soha! Előadja a Kecs
keméti Dalárda és a Polgári Daloskor. Kremán 
Sámuel karnagy vezetésével.

6 Sik Sándor: A rokkant éneke, szavalja 
Máté János.

7. Az ifjúság nevében beszél ifj. Németh 
László jogászelnök.

8 Erkel: Himnusz, előadja a Kecskeméti 
Dalárda és a Polgári Daloskor. Kremán Sá
muel karnagy vezetésével.

A magyar dal ünnepi estje 
szombaton fél 6 órakor lesz 

a színházban
Már csak két nap választ el bennünket a 

történelmi magyar dalesttől, mely szombaton 
[Kintosan tél 6 órakor kezdődik a színházban.

A nagy érdeklődést keltő estélv műsorán 
szerepel Bodán Margit, a Stúdió énekművész 
nője, a Kecskeméti Dalárda Kremán Sámuel 
karnagy vezetésével. Szilágyi Béla dr. székely 
költő. Kahányi György író. előadóművész. A 
műsort Sánthit György dr. reáliskolai tanár, 
.t Katona József Kör főtitkára vezeti he.

Az estély egyik kiváló szereplője. Szilágyi 
Béla dr. székely költő és zeneszerző, akinek 
versei, dalai már közkinccsé lettek, a kecske
méti dalest után, március 11-én szerzői estet 
rendez Budapesten a Zeneakadémia nagyter
mében. Bodán Margit, agyayfalvi Hegyi Ist
ván. Doni há (Hosszú Zoltán dr.|. Cselényi 
József. W'eigand Tibor. Székely Gyula. .W«- 
'Hl'tri Imre és zenekara közreműködésével.

A szombati magyar dalest jegyei rendes szín
házi helyárakon előre válthatók Szél Nándor 
könyvkereskedésében (Telefon 100.1 és Egri 
P. Fiilöp cikorka üzletében (Telefon 5.)

ORSZÁG—VILÁG
A kormányzó a honvédelmi miniszter előter

jesztésére Janky Kocsárdot. a honvédség fő
parancsnokát. betegsége miatt különös dicsérő 
elismeréssel felmentette állásától. Pestszent- 
lőrinc község 63 ezer pengőt szavazott meg a 
Kossuth Lajos-téren létesítendő Hősök Ligeté 
nek költségein*.  Rassay Károly rendszervái 
tozást sürget, mert szerinte ez a kormány nem 
vállalhatja sikerrel a revízió képviseletét. 
Románia és Jugoszlávia a magyar vasútvona
lakon át fog szállítani a nyugati országokba.

A biztosító társaságok a múlt évi kedvező 
kararány alapján leszállítják a jégdíjakat. 
A korpa ára tavaly óta 18 pengőről 8 pengőre 
■sett. \ közgazdasági egyetem tiszteletbeli 
ll"ktorrá fogja avatni a kormányzót. Meg- 
K lent a pénzügyminiszter rendelete az adó- 
üinnesztia végrehajtásáról. Budapesten az 
utolsó 10 év alatt négyezer új épület és har

mincezer új lakószoba keletkezett. Nyír
egyházán nemzetközi tenyészállatvásárt tarta
nak Tíz éves kálvária után végre meg
kapta nyugdiját Erdélyben háromezer volt ál
lami tisztviselő. A főváros hatósági beavat
kozással kényszeríti tatarozásra a háztulajdo
nosokat.
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A rendőrség kihágási büntető bíróságánál 
több mint ezer vádlott és elitéit kap amnesztiát

tízéves jubileuma alkalmából tudvalevőleg 
kormányzó nagyarányú közkegyelmet gyako

rolt. Az amnesztia kiterjed a kihágás miatt 
elítéltekre, illetve vád alatt állókra is olykép
pen. hogy azoknak az 1930 március 1. előtt 
elítélteknek, kiknek elzárásbüntetése az 5 napot 
meg nem haladja, egész büntetésüket elengedi, 
azok pedig, akiknek büntetése meghaladja az 
öt nopat, az elzárás büntetésnek csak felét tai-

Gyógyíthatatlan betegsége miatt lefejeztette 
magát a gyorsvonattal egy 28 éves leány

Borzalmas módon vetett véget életének teg- 
I nap este Pintér Erzsébet 28 esztendős leány. A 
I nagyállomástól 4 kilométerre a Budapestről 
I jövő este 8 órás gyorsvonat elé feküdt, fejét 

arccal a föld felé fordítva ráhelyezte a sínn 
úgy hogy

a gyorsvonat kerekei szinte be- 
retva módra lemetszették a 

fejét.
Pintér János nyugalmazott MÁV pályaőr. 

Vacsi-hegy 68. sz. alatti lakos tegnap esti*  fél 9 
óra tájban ijedten vette észre, hogv 28 eszten
dős leánya sehol sem található a lakásban. Ke
resték mindenfelé, a padláson is. a kúlban is. 
de a leány nem került elő. Ekkor eszébe vá
gó-lőtt az ijedt édesapának, hogy leánya 7 óra 
után mindig az órát nézte és első gondolata az 
volt, hegy Erzsébet, aki

gyógyíthatatlan tüdőbaja miatt

Teljesen üzlettelen volt 
a 1930. év első országos vására

alatta maradt még a hetipiacok forgalmának isA kirakodóvásár forgalma
A nyomasztó gazdasági helyzetben az 1930. 

év első országos kirakodó- és állatvásárjától 
nem várhattak sokat sem a gazdák, sem a ke
reskedők. sem az iparosok, ilyen üzlettelen 

i országos vásárra azonban mégsem számított 
senki Az állatvásáron ezúttal is nagy volt a 
felhajtás, annak bizonyságául, hogy a gazda
társadalom a legszükségesebb állatjain is túl 
szeretne adni, csakhogy egy kis pénzhez jus- 

i són. üzletkötés azonban vajmi kevés történt 
Az 1930. év képe tükröződik vissza már maga 
bán az állatvásár anyagában is. Rettenetesen 

I sovány, kiéheztetett és feltűnően rosszul telelt 
1 állatokat hajtottak ki a piacra, a szerencsétlen 

párák oldalbordáinak számát már messziről 
1 Illeg lehetett állapítani. Az állatok közül in 
1 káhb csak a vágnivalókat vásárolták, jobbára 
' lovakat.
. .1 lóvásár árai: sovány ló 80 85 pengő, két -
1 éves magyar sárga csikó 150 pengőért, négy

éves Pedigrés paripa 380 pengőért, tízéves so- 
vánv kanca 150 pengőért, hatéves szép csődör 
5.’0 pengőért kelt el. Az átlagár a rosszabb 

[ állatoknál 150 180. a szebbeknél 350 500

A német kormány május végéig meghosz 
szabbította a kiőrlési kényszert, tehát a jövő
ben is legalább 50 százalék belföldi búzát 
kénytelenek felhasználni a német malmok. 
Százmillió fát és cserjét ültettek a kanadai 
mezőségeken.

i l< znak kitölteni.
A kecskeméti rendőrségen az amnesztia alá 

I cső elítéltek és vádlottak száma meghaladja az 
| </iet. Már eddig is igen sokan voltak, akik 
í előtt a kormányzó kegyelmét kihirdették, de 

rengeteg olyan ügy felülvizsgálása van még 
hátra, amelyben a vád alatt állók és az elítél
tek megkapják az amnesztiát.

az utóbbi időben búskomor volt.
a gyorsvonat elé vetette magát.

Megrémülve szaladt ki a lakás közelében < 1 
húzódó vasútvonalhoz és rövid kutatás után 

megtalálta leányának vérbefa
gyott holttestét.

Nyomban értesítetle a rendőrséget, ahonnan 
kivonultak a helyszínre, de mire kiérkeztek 
a szerencsétlen leány holttestén már keresztül- 
ment a Budapest felé haladó gyorsvonat és egy 
lehermmat is. Pintér Erzsébetnél semmiféle 
leveli1 nem találtak ezideig. de valószínűnek 
tai'J.il hogy rá fognak bukkanni búcsnlcvt- 
lére, meri látták, hogy az elmúlt napokban 
lótibször i:l, lt leveleket.

A megdöbbentő gyászai sújtott család iránt 
■innál is inkább nagy részvét nyilvánul meg, 
mert a szerencsétlen Erzsébetet szülein kívül 

hét kisebb testvére siratja.

pengő volt. Egy idősebb ember hosszú ideig 
árulta rozzant kocsiját és egyetlen lovát szer 
számokkal együtt. Hosszas kínálgatás után si
került 250 pengős árat elérnie. Amikor a pénzt 
kezeihez leszámolták, kicsordultak szeméből a 
könnyei és mondotta: ..Nincs már mostan se 
kocsim, se lovam, mehetek gyalog haza.'*

.1 marhavásáron nagy volt a felhajtás és 
kevés vétel. Az árak meglehetősen magasak 
voltak. Hároméves szép kövér magyar tehén 
160 pengőért, ötéves borjas 520 pengőért, egy
éves borjú 170 pengőért kelt el. Átlagárak: 
négy-ötéves tehén 450 500. borjas 500—530. 
üsző 250 300. féléves borjú 140 150. kétéves
tinó 300 pengő. Felhajtottak a vásárra mint 
egy 30 35 darab szép magyar bikát is, egyet 
egyet 500- 600 pengőre tartottak.

4 sertésvásáron erősen felszöktek az árak. 
Tízhetcs malacot 27 pengőért, nyolcheteset 
20—25. egyévest 85 90. hízott sertést nagy
ság szerint 180 200 pengőért adtak el. Volt a 
vásárban nyolc kecske is. délig csak három 
négy kelt el 28—30 pengős áron.

I birkavásáron három komplett nyáj várt 
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uj gazdát, az árak itt a rendes hetipiac áraival 
voltak egvenlőek.

.4 kocsivásáron még eddig nem tapasztalt ki
csiny volt a felhozatal, mindössze 20-21 hasz
nált’ rozoga kocsira kitelt szalmacsutak hir
dette. hogy eladó, de az új vevők meg csak 
mm is érdeklődlek az árak iránt.

.4 kirakodóvásáron új rendet vezetett he a 
rendőrség, a legutolsó közlekedési rendelet 
szem előtt tartásával. Elhelyezték mindazokat 
a sátrakat, melyek a közlekedés útjában állót 
lak. de az elhelyezésnél szigorúan ügyeltek a 
kecskeméti iparosok érdekeire, akik mindenütt 
az első helyeken helyezhették el sátraikat Az. 
uj rend szerint a Búkóczi-útnak csak a köze
pén engedték meg a sátorok es asztalok fel
állítását. a két szélső úttestet a kocsiközleke
dés részére szabadon hagyták. A régebben itt 
elhelyezkedett kötött-szövöttárukal a Kossuth 
téren helyezték el. a pékeket pedig a ref. temp
lom előtti részre. A cipészeket és a csizma 
diákat a Széchenyi-térről egészen előhoztak a 
nagytemplom előtti térre, a cserepeseket, akik 
közül a Gergely-vásárt csak nagyon kevesen 
keresték lel. ugyancsak a Kossuth-téren he
lyezték el. Egyebekben a régi elhelyezés volt.

Ami a forgalmat illeti, ez olyan kicsiny solt. 
hogy még egy rendes hétköznapi vásár forgal
mát sem tudta elérni. A nagyszámú sátrak kö
zölt csak lézengett a közönség és inkább szóra
kozásból. mint vásárlási szándékból lépkedett 
az elárusítók tömegének sorfala között. N< 
hány hangos és olcsó portékát kínáló keres
kedő és a piszkos cukrot árulók csináltak csak 
valami kis üzletet.

\ mutatványos bódék részére fenntartott he
lyen csupán liét gyorsfényképész várta a kö
zönséget.

Szilády Károly dr. városi könyv
tár- és múzeumigazgató nyilat
kozata a könyvtárról a kincs

kereső bizottságban 
elhangzottakra

Szilády Károly dr. városi könyvtár- és mu- 
zeumigazgató a városi könyvtárról a kincske
reső bizottság legutóbbi ülésén elhangzottak
kal kapcsolatban az alábbi levelet küldötte 
hozzánk, melyet egész terjedelmében közlünk:

Tisztelt Szerkesztő l'r'
Ma délben olvastam a Kecskeméti Lapok 

március 5-iki számát, csak ma kérhetem hát. 
hogy nem a magam, hanem az. ügy érdeké
ben szíveskedjék az alábbi sorokat lapjában 
közleni.

A kincskereső bizottságnak az a tagja vagy 
azok a tagjai, akiktől a városi könyvtárról 
szóló, tegnap közölt vélemény ered, bizonyára 
soh'sein jártak a könyvtárban, soh'sem győ
ződtek meg az ott folyó munkákról, mer! kü
lönben nem mondhatták volna, a valósaggal 
homlokegyenest ellenkezőleg, hogy: ..a könyv 
tárnok csak adminisztratív és technikai mun
kát végez, míg a könyvtár szellemi irányítását 
a könyvtárbizottság látja el."

Olyan dologról ítéltek, amit nem ismernek.
Szerkesztő Ernák igaz tisztelője
Kecskemét. 1930 március 5.

Dr. Szilády Károly.

SZÍNHÁZ
Tarnay Béla és Padoss Rezső búcsúja: 

A pesti család

Tegnap este ismét kevesen voltak a színház
ban. Nem azért, mintha a közönség nem be
csülné a lehető legtöbbre a búcsúzó karnagyot. 
Padoss Rezsőt és nem azért, mintha nem sze 
retné Tarnay Bélát, a bonvivánt. hanem egy 
szerűen csak azért, mert ..A pesti család", ez az 
értékéhez képest már éppen eléggé lejátszott 
• •perelt nem is vonzhatott nagy közönséget.

Padoss Bezső búcsúja alkalmából meg kell 
állapítanunk, hogy a kitűnő karnagy volt en
nek a szezonnak a hőse. Amit az ő kivételes 
tudása, munkabírása ezalatt a néhány hónap 
alatt produkált, az előtt le kell venni a kalapot. 
Az egész társulat legnagyobb értéke volt ez a 

minden szimpátiánkat és elismerésünkéi meg 
érdemlő ember s boldogok lennénk, ha a jövő 
ben is őt látnánk az orchester karmesteri szé
kében.

Tarnay Béla csak néhány hetet töltött na 
lünk az idén. Elegáns megjelenése, diszkrét, 
linóm játékstilusa kedves ismerőse a kecske 
méli publikumnak s a búcsúest közönsége sze
retettel tapsolta sokszor a lámpák elé.

4 színházi iroda közleményei:
\ Kun Magda vendégielléptc. Ma. csütörtök 

este a Király Színház talentuinos. bájos tán 
cos szubrettje. Kun Magda, a Diákszcrelem 
amerikai operettben debütál színpadunkon

A apagyilkos ifjú Stílus Juhász János 
és cinkostársai büntetését jóváhagyta a tábla

A budapesti királyi ítélőtábla Kállay-tanácsa 
tegnap tárgyalta az apagyilkos Sutus Juhász 
János és bűntársainak ügyét.

A tábla az elsőfokú bírósági ítéletei, amely 
szerint Sutus és Berente István életfogytiglani. 
Berente Imre 5 évi fegyházat. Almási Anna 
pedig 2 hónapi fogházat kapott, teljes egészé- 
ben jóváhagyta.

Megállapította az ítélőtábla, hogy Sutus es 
Berente 1928 december 22-én véglegesen elha
tározták az öreg Sutus megölését. Bár a hely
ben, az időpontban és a módban, amelyek

Tegnap délután félóra alatt leégett 
a Magyar-utcában egy ház nádtetőzete

A lyukas szabadkéményböl kipattant szikra pillanatok alatt lángbaboritotta 
az épület tetejét

Tegnap délután 3 óra előtt 7 perccel lelrc- 
verlék a nagytemplom harangját. A járókelők 
félelemmel számolták az ütést, mely a VII. 
kerületet jelezte, ahol tudvalevőleg legtöbb ház 
tetőzete nádból van és ijedten gondoltak arra, 
hogy a hatalmas szél még beláthatatlan bajt 
is okozhat.

■ Magyar-utca 36. számú ház szegény lakói 
templomba akartak menni, midőn egx ismerő
sük berohant hozzájuk és lélekszakadva figyel
meztette őket, hogy fejük fölött füstöl a nád
ív té» A lakók rémülten futottak ki az udvarra 
s ekkor látták, hogy az ulcara néző, mintegy 
2 • méter hosszú nádtetőzet íróién fűdül. majd 
hatalmas lányok lobbannak fel. A nádtetős 
épületben 2 szoba és egy közös konyha állt, ez 
utóbbinak szabad kéménye volt és sok helyütt 
egész téglák hiányoztak. A konyhában délben 
főztek és ekkor pattanhatott ki a szikra, mely 
a száraz és tűzveszélyes nádban lassankint át- 
tüzesitette a nádat.

Az. egyik utcai szoba lakója. Varga Józsefné 
nem volt otthon, szobáját feltörték és innen, 
valamint az. összes veszélynek kitett szobákból

Kedélyes beszélgetés a levegőben

.4 nagy repülőgép pilótája a kis repülőgép I 
pilótájához: Azután vigyázz, nehogy olvan va
lakivel találkozzál, akinél légycsapó van!

| Komáromy Piri búcsúestéjén.

x Fenyő Irma és Kelet y Erzsi búcsúcstéjc 
! pénteken Hazudik a muzsikaszó-ban. Erdélyi 
I Mihály és Neumann Ferenc nagysikerű opi-. 
i rétijében lesz.

\ Az utolsó három előadás. Szombaton este 
búcsúzik Deák Ferenc színigazgató Zilabv La 

, jós rendkívül nagysikerű Süt a nap c. vígjáté 
kában. Kedvezményes jegyek érvényesek.

x Vasárnapi előadások. Délután Diákszere- 
: lem operett, este a búcsúelőadás .1: utolsó l’c- 
’ rebély-lány, a tavalyi szezon legnagyobb sikerű 

operettje.

pedig fontos alkatelemei az előre megfontolt
ságnak. nem állapodtak meg. a tábla igazolt
nak vette i premeditációl. mivel a két gyilkos 
elhatározása végleges volt. Megállapította azt 
is a tábla, hogy először Stílus méri két ülést 
a vasboltal apja lejére, azután Berente -ágta 
lejbe a fejszével, ezt követőleg pedig a Sutus 
fiú verte agyon atyját a Berentétől átvett fej
szével.

Lényeges enyhítő körülménynek vette az 
ítélet kiszabásánál a tábla azt. hogy a< idős 
Sutus János embertelenül bánt fiával.

i kihordták a bútorokat.
Pár perc múlva a tűzoltók is megérkeztek 

i és a hatalmas széltől felkorbácsolt lángnyel- 
' vek oltásához kezdtek. Az oltás gyors munká 

1 ¡át már-már veszélyeztelte a vízhiány, midőn 
i 3 óra 5 perckor megérkezett a locsolóautó. 
| melyből három fecskendő ontotta a vizet a 

lángban alléi tetőzetre. Hiába dolgoztak önfel- 
! áldozóan a tűzoltók, a nádtetőzetet nem tud 
| Iák megmenteni s ezentúl csak a tűz lokalizá- 
j ¡ásóra törekedtek, mely háromnegyedórui 

munka után sikerült.
A leégett épületben lakott Varga Józsefné 

Szűcs Lászlóm'- szobafestői és Szabi» Józsel
| napszámos. A háztulajdonos, özv. Sváb Ko- 
1 vács Mihályné Pusztaszcntlőrincen lakik és a 
i mai vásárra jön he s akkor tudja meg. hogy 

1 a háza leégett.
Tetemes kárt szenvedett Szabii József nap

1 számos, akinek egész elesége tarhonya, zsír.
I disznóhús a padláson volt es teljesen hasz 
j navehetetlenné vált.

A tűz által okozott kár mintegy 1500 pengőn- 
I lehető.

A bajnokság állása
I.Sz. Máv. 8
2. Monor 8
3. Vecsés 8
4. SzAK 8
5. KTE 8
6. SzMTE 8

MOVE 8
8. KAC 8

7 1 0 22:3 Iá
5 2 1 24:7 12
3 2 3 16:18 8
3 I 4 10:9 7
2 3 3 15:19 7
3 I 4 12:30 7
1 3 4 13.19 .»
1 1 6 6:13 3

Amint a tabellából kitűnik, a MÁV első helye 
már csaknem véglegesnek tekinthető és Monor 
is erősen tartja a második helvet. Annál na 
pyol.b küzdelem várhaté» azonban a harmadik 
helyért, melyre még a nagyon feljavult Kai
nak is lehet esélye. A KTE csak rosszabb gól 
arányával áll az ötödik helyen.

A mull vasárnapi eredmények egyébként * 
következők: MÁV KAC. 1:0. Monor MOVE 
5:1. KTE MTE 6:0. SzAK Vecsés 1:1 (!«'■ 
mely azonban a második félidő 9. periében 
félbeszakadt, mert az. egyik szolnoki játékos’ 
lerúgták és mivel orvos nem volt a mérkozi 
sen. a szolnokiak levonultak.

A vasárnapi fordulóban a következő mer 
kozésrk kerülnek lejátszásra M ÁV V-CW 
MTE SzAK és KTE KAC.
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A Zsófia 
gyermekszanatóriu mok 

működése
Fodor Oszkár dr. egészségügyi főtaná
csos Kecskeméten Lufcsák István 
gyűjtése Amerikában a uyermekszana- 

tóriumok javara
A tegnapi nap folyamán Kecskemétre érkc- 

/( tt Fodor Oszkár dr. egészségügyi főtanácsos, 
igazgató-főorvos és Zimay Károly polgármes
ternél látogatást tett, kérve, hogy más városok 
és számos nagy iizem. intézmény mintájára 
Kecskemét is vegyen részt a gyermeknyaralta
tási akcióban. A polgármester nagy megértés
sel fogadta Fodor Oszkár előterjesztését és 
amennyiben a város anyagi helyzete engedi, 
kilátásba helyezte az ügy támogatását.

Itt említjük meg. hogy most jelent meg gaz
dag illusztrációkkal a Zsófia (íyermekszanató- 
liumok 1929. évi jelentése Fodor Oszkár dr. 
egészségügyi főtanácsos szerkesztésében. A 
vaskos füzet bevezetése Rákosi Jenőt búcsúz 
tatja. A címlapon Rothermere lordnak, a gyér 
mekszanatóriumok új fővédnökének képe lát
ható. A jelentés tartalmazza Rothermere lord 
nak Londonban tartott beszédét és Rótt Nán
dor veszprémi püspökhöz írt több levelét, to
vábbá Ernest Outhwaite-nek és Ward Price- 
nek. Rothermere lord magyar ügyekben két 
iőmunkatársának fényképét is. Tartalmazza a 
jelentés Rótt Nándor Józan Miklós püspökök. 
Mészáros József rcf. lelkész szózatait a társa
dalomhoz, Búd Jánosné, Battenherg Lajos. 
Lichtenberg Kornél. Nagy Emil. Némethy Ka 
roly. Óvári Ferenc. Pakots József. Dréhr Imre 

s Pettkó-Szandtner Aladár államtitkárok. Pu- 
rébl Győző tanácsnok. Rákosi Szidi, Ripka Fe
renc főpolgármester. Rottenbillcr Fiilöp. Ruffy 
Pál államtitkárok. Sándor László v. főkapi
tány. Seinsey Aladár polgármester. Sziklay Já
nos. Sülle Antal írók. Vida Jenő főrend. Gaidu- 
schek Marcell. Weiler Jenő főv. bizottsági ta
gok. Fodor Oszkár dr. főorvos előadásait, ame
lyekkel Rákosi Jenő és Rótt Nándor munkáját 
országi>san pr<*pagá  11á k.

A jelentés közli az amerikai gyűjtés gazdag 
eredményét, aminek elérésében hathatósan 
közreműködött és jelentős összegeket gyűjtött 
a kecskeméti származású Lufcsák István. A 
l’ákosi-emlékünnepről és a közgyűlésről szóló 
beszámolókban olvassuk Lufcsák István érté
kes felszólalásait is. aki akkoriban itthon tar 
lózkodott.

A jelentés adatai szerint a balatonszabadi, ba
latonalmádi és hűvösvölgyi gyermekszanató
riumokban tavaly 2852 gyermeket gondoztak 

> Salvator rendház irgalmas nővérei és beosz
tott tanerők 87,196 ápolási napon A Zsófia 3 
intézetének szezonüzeme 400 148 pengőt igé
nyel. amelynek egyrésze ezideig fedezetlen. 
Rákosi Jenő jelmondata zárja he i jelentést 
• Akinek Isten adott, adjon a gyermeknek. 
Mert aki a gyermeknek ad. az az Istennek ad. ‘ 
Adományokat a Zsófia szanatóriumok javára 
szerkesztőségünk is elfogad.

[aSINGER varrógépek
[MHcisA LEGJOBBAK !

Nem veszett még ki a farsangi humor
A nagykőrösi MOVE tréfás báli meghívója — Farkas Sanyi és zenekarának dicsérete 

A kórusra szóló jegyek a bálteremben való forgolódásra nem jogosítanak
A nagykőrösi MOVE ifjai március hó 1-én I 

> Farkas Sanyi és zenekarának közreműködésé- i 
j ve! álarcos farsangi bálát rendeztek, melynek j 

humoros meghívója így szólott:
..Mi. nemes Nagykőrös városának falai kö

zölt mulató és vidámkodó nagykőrösi MOVE 
| ifjak, hogy minden érző szívben örömlángot 

gyújtsunk, örömünnepet óhajtunk rendezni, ■ 
j farsangunk végének tündériességét hirdetvén. | 
| Azért illő tisztelettel instáljuk a nemzete*  I 
| asszonyságokat, bájos hajadonokat és a deli I 
I ifjakat, akiknek honfiúi kebele a MOVE hon 1 
, szerelmi céljaiért hévül, hogy az Urnák 1930. I 
I évi március hava első napjának estvéli nyolc | 
! és fél óráján nagymultú vigalmaink színjátszó | 
! helyén pontosan kezdendő szigorúan zártkörű í 
| maskara bálunkra.
• Legcifrább és legmódosabb köntösűkben.
i fénylő kelméikben megjelenni, szintúgy a ' 

mindkét nembéli fiatalok pedig való énjüket i 
i elfedni hivatott csillogó maskaráikban, ábrá- t 

zatukat álorcával kellőképpen eltakarván, ma- | 
gukat e híres és nevezetes táncvigalmunktól ne i 

| tartóztassák.
I Némi tájékozásul elmondjuk az itt követke- I 

zőket:
| Miután díszes közönségünk kiváltott helyein j 

a pontos időre, az álorcás fiatalság pedig ' 
I ugyanezen épület emeleti szálában már félórá

val hamarabb (8 óra) összegyülekezend, a ’ 
j maskarás párok bevonulása közben megzen- .
• dűlnek egész honunk földjén, szintúgy Pest . 

vámsában is szerte ismert aradi Farkas Sanyi |
| cigánybandájának zengő szerszámai és nem- ■ 
. zeti táncunknak lészen első jussa.

A leánykák negédes módira, fénylő nemes- , 
séggel végzik táncokat, a gavallérok pedig szép i 

| harmóniában hordozván termetüket, teszik i 
| díszesebbé érdemüket. Miközben a vendégko i 

szőrű ilyen módon tiszta vidorsággal szedendi I 
i mindazon élveket, miket a legválasztékosabb

Országos viszonylatban csökkent.
Kecskeméten emelkedett a kényszeregyességek száma

A hitelválságbeli ügyek bírójának nyilatkozata a kényszeregyességek 
nagy számáról

| Mostanában arról az örvendetes tényről szá
moltak be a szaklapok, hogy az elmúlt fel»

I ruár hónapban a csőd- és kényszeregyességi 
I ügyek 40 százalékban csökkentek az előző hó

napok viszonyaihoz képest. Sajnos. Kecske
| métre. illetőleg a kecskeméti törvényszék te- 
| rülclére nem vonatkoztatható a kedvező orszá- 
I gos statisztika, mert itt február havában is 
I emelkedő tendenciát mutatott a hitelválság.

Ezt a kedvezőtlen állapotot a hitelcsoportbeli 
ügyek bírája. Orbán János törvényszéki bíró 

I az alábbiakban indokolta munkatársunk előtt: 
Kecskemét erősen mezögazadsági páros 

és a mezőgazdasággal foglalkozó lakosságnak 
| az utóbbi időben nem hogy javult, hanem sú- 
’ lyosodott a helyzete. Nagy borkészletek. gal«o- 

nainennyiségek eladatlanul állnak s a csekély 
I eladott mennyiséget is csak nagy ráfizetéssel 
i tudták tovább adni és ebben a helyzetükben 
i nem képesek vásárolni még életszükségleti cik- 
| keket sem.

A megindított kényszeregyességi ügyek- 
I ben speciálisan Kecskeméten is majd- 
■ nem kivétel nélkül a rossz üzletmenetre törté

nik hivatkozás. Vétkes bukás nem fordult elő 
már huzamosabb ideje, a kereskedők jóhisze- 
míiek. de az egyre romló üzleti forgalom végül 
is kirobbantja a válságot és kénvszeregycsséget 
kérnek. S legszomorúbb a dologban, hogy a 
múlt évben megindítóit kényszeregyességek na
gyobb része az eljárás során átalakul csőddé. 
mert manapság is gyakran előfordul, hogy 

a kényszeregysséget jelentett ke
reskedő nagy iparos még az eljá
rási költségeket sem képes előle
gezni. ami az aktíváknak csupán

3 százaléka.
Orbán bíró tárgyalási naplója azt mutatja, 

hogv a kényszeregysségi ügyek fokozatosan 
szaporodnak a kecskeméti törvényszék terüle

ízléssel összeolvadt fény és pompa (elnyújthat, 
az asszonyságok és uraságok tetszésüknek sza
bad folyást engedvén, voksaikkal a legkedve
sebb gráciájának talált leányzót, avagy fiata
labb asszonyságot főrangra érdemesítik, aki is 
ezáltal MOVE rendünk Karneváljának herceg
nője leszen. A Farsangi Fenség a főrangra 
egytől-egyik érdemes gavallérok közül nem 
átallván párt választani magához, minden ren
dű és rangú udvarnépének nagy sokasága kö
zeliét le az éjféli óraütéskor elfoglalja díszes 
trónusát a mennyei pompában fényeskedő 
színjátszó emelvényen.

A jókedvet felettébb csiklandozó fényes ce
remóniák után a hercegi pár újra elvegyülvén 
a vigadók seregében, az álorcák levétetnek ts 
a MOVE-modor szerint tiszta vidorsággal így 
folytatódik egészen napfölkeltéig a fény és 
pompa farsangvégi éjszakája.

\ bejövetel díjául azok, akik a páholyokban 
kívánkoznak helyet foglalni, személy szerint 
5 pengőket, a páholyok előtt ülők, nemkülön
ben a kórus első sorában, szintúgy az oldal 
k áruson ülni kivánkozók 3—3 pengőket, míg 
a kórus második sorában ülők csak 2 pen
gőket fizetnek le. A kakasülő állóhelyeiért pe
diglen csak 1.50 pengőket kérünk, viszont a 
maskarás álorcások csak 2 pengőket tartoznak 
‘•..élni. A kórusra szóló jegyek birtokosai a 
bálteremben való forgolódásra nem jogosíttat 
nak

A jegyeket özv. Bazsó Kálmánná asszonyság 
könyvesboltjában előre árusítja, de a maradi
kok viszont még az est véli kasszánál is kivált 
hatók lesznek."

A humoroshangú, kedélyes meghívónak meg 
is lett az eredménye, mert a maskara-bálon 
nagyszámú közönség jelent meg és mulatott a 
kecskeméti Farkas Sanyi és zenekara játéka 
mellett.

tén. A múlt évben eleinte csak hetenként egy 
I napon volt hitelcsoportbeli tárgyalás, ahová a 
i csőd- és kényszeregysségi ügyek tartoznak 

mostanában azonban hetenként két napon tár 
I gyalnak és már április végéig tele vannak a 
1 'árgyalási napok kényszeregysségi ügyekben 

ii'iizött tárgyalásokkal. Egy-egy tárgyaló nap 
ra átlag 4 ügyet tűztek ki. mindezek nagyobb 

■ es anyagilag erősnek tartott cégek kényszer- 
, ügyességi ügyei.
| Kecskemét városának és vidékének tehát 
i megvan most az a szomorú specialitása, hogv 
I az országos viszonylattal szemben a hiteivál 
1 'ág itt szedi áldozatait legszaporábban.

Ingatlan-forgalom
| Szőlökezelö Rt. öreghegyi dűlői 150 négy-
1 szögöl házastelkét megvette Fábián Lajos és 
' neje Egyed Olga 8000 pengőért.
i Ugyanannak ugyanottani 118 négyszögöl há 

zastcíkét megvette vitéz Hajdú Ferenc és neje
| Szabó Margit 3000 pengőért.

Víg János és társa széktói 1 hoki 1083 négy
i szögöl szőlőjét és földjét megvette Bíró Pál és 

neje Tóbi Erzsébet 4500 pengőért.
j Marozsi Kovács Sándor és társai nyíri dűlői
1 4 hold 63 négyszögöl földjét megvette Mássá 
i János és neje Szőke Rozália 4200 pengőért.
i Kákái Sándor máriahegyi dűlői 2 hold 1584 
i négyszögöl szőlőjét és földjét megvette kk 
' Kákái Anna 6800 pengőért.

felkérjük a Kccakeméll Lapuk igen tiaatell hlrdr 
tőit, hogy a tusírnapl síim részére szánt nagyobb 
birdrlésrkrt legkésőbb szombat délelőtt # Aráig, az 

| apróhirdetéseket lehetőleg siombalon féltizenegy 
I áráig szíveskedjenek feladni
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[kerékpárok
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„Csepel“

III

főlerakata

Szemző István
(Kossuth-tér 3. Színházzal szemben.)
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A világhírnévnek ör
vendő »EREDETI 

Sr PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is
TÉBY LAJOS

meohanikua 
gyári raktárában, III, 
Koháry-utca 2. szám 

(Beretvás-szállodával szemben), ahol minden rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi. 1176

10 százalékos 634

Borseprőt 
fillérért veszek azonnal tizetek. Ugyanott búto

rozott szoba és üzlethelyiség kiadó. Bem-u. 8

Kecskemét,
Nagykőrösi-utca 7. szám.

i Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra!

Vebérnemüéshaf,/snV( 
stopPol“svarrasÄ/,''nzp
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Kerékpárnévtáblák, 
kocsitáblák

legolcsóbban
Ábra hám-nyomda

Kecskemét, Nagykőrösi-u. 10. 375

Laczy Mihály épület és műbútorasztalos
Petőfi-u. 6. sz. alatti 

műhelyében készít minden e szakmába vágó 
munkákat kifogástalan minőségben és olcsó árban. Elvállalja 

háló-, ebédlő- úri- és leányka szobák, mindenféle épületmunkák, 
portálék és üzletberendezésék rajzszerinti készítését.

ANTIK BÚTOROK 
speciális javítása.

Rajzokkal és költségvetéssel díjmentesen szolgál.

^vetök

PerZSa S2ri 
^yegek

3220

Ségner Lipo't kárpitos
Nagykörösi-utca 15.

ALI MEGHÍVÓKAT

I
 Megérkeztek a CSEPEL KERÉKPÁROK |
4 pengő heti részlet. Kerékpár névtáblára megrendelést felveszek

IIIS MASTER VOICE |
gramafonok és lemezek kecskeméti képviselete. V

Villamos világítási és erőátviteli berendezések CSILLÁROK. V 
PHILIPS RÁDIÓ |

Telefongyári Standard Telefunken. X
RÁDIÓ RÁDIÓ?
Telefon 194 KLEIN MIKSA Szabadság tér 2. T

Gyorsan és ízlése
sen készítünk.
Lampionok, kon- 
fetti es szerpentin 
minden mennyi
ségben. Nagyobb 
vetelnel jelentős 
ÁRENGEDMÉNY.

„KULTÚRA“
Kálvin-tér 

Ókollégium mellett

:■

Tavaszi újdonságok megérkeztek
FELDSTEIN és DEUTSCH
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség 

és olcsó

divatáruházába. Kéttemplom«köz
szükségletét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat megtekinteni 
árainkról meggyőződni szíveskedjék

Nagy választék:
Damaszt- es vászonarukban 
Függönyök- es ágyterítőkben

Női ruha- es kabátszövetekben
Férfi „ ,. „
Selymekben es bársonyokban
Kedvező fizetési feltételek!

Maradékokat minden elfogadható áron árusítunk.

Paplanok- es sezlontakarókban 
Férfi es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.

■
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HÍREK

1870. 
márczius 7.

Rövid hírek

Imúrrlu*  7. Péntek, k illiolikus: A. Tamás. j 
Protestáns: Tamás: Izraelita: .">690 Adnr 7. Nap kel | 
6 óra "I perekor, nyugszik 5 óra 53 perckor Hold ' 
k,-.| <J óra 21 perckor, nyugszik 0 óra 4.3 perckor

A Meteorológiai Intézet jelenti délután I órakor: 
Vái/orrkoni/ >'■' egyelőre még szeles idő várható tuuábbi I 
hőstdycdéssel és kisebb csapadékokkal.

A gyógyszertárak közül február hóban özv. Katona j 
Zsiginondné IBalthyány-utcal és Dömötör István dr. I 
(Rákóczi-úti gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szol- j 

}égi kecskeméti naptár
Schubert Antal 

úr helybeli aranymíves 
az Iparosegyletnél 100 | 
írt. alapítványt tett [ 
azon érdekes Kikötés
sel. hogy ezen töke az. 1 
egylet tagjai között ka- I 
inatozlatván. ezen ka
matok fáklyákra fór 

díttassanak. hogy netán 
valamelyik egyleti tag

nak történendő halála esetén az. utolsó tisztes- 
ségtétclnél az egylet részéről is ünnepélyes 
részvét és kegyelet gyakoroltassák. E szép 
példa által buzdittatva. mint értesülénk. töb
ben egy gyászlobogóra is tettek össze pénzt.

A héten megtartott Gergelv-napi vásá
runk oly csendes volt, hogy a városban alig 
vettük észre, hogy vásárunk van. A kereske
dők. iparosok és gazdák pedig, akik valamit el 
akartak adni, szájuk tele van panasszal a rossz 
idő. a pénztelenség miatt.

Henezydai színház. Ilenczydára. mint a 
színlap hirdeti, egy nyolc tagból álló színtár
sulat érkezvén, előadást rendezett; a henczy- l 
daiak siettek a soha nem látott élvezetben ré
szesülni; az előadás megkezdése után, az igaz- : 
gató egymásután nyolcszor különbféle szere
pekben megjelenvén, maga tette a nyolc tagot, 
azonban az előadás után rögtön megszökött, 
A közönség jót nevetett a nyolctagú színielő
adáson.

A Kisfaludy Társaság <zctdán dél
után felolvasási, majd zárt ülést tartott 
Utóbbinak során Kékv Lajos titkár ismer
tette a Katona József Kör meghívását a Ka 
tona emlékünnepéi!vei kapcsolatban tartandó 
vándorgyűlés tárgyában. A Kisfaludé Tár
saság örömmel fogadta a meghívást és el
határozta. hogy április 26-án ieutazik Kecs
kemétté.

Március 15 az iparosoknál. A kecs 
keinéti iparosság az iden|is megünnepli a ha 
gvoinanvokhoz híven március 15-ét. Reggel 
felekezetek szerint .3 templomi istentisztele
teket) vesznek részt az iparosok, majd zászló 
alatt felvonulnak a város Kossutb-szobor 
előtt teudezendő ünnepélvére. Este társas
vacsora lesz, melven szerepelni fog a Pol
gári Daloskor is, az ünnepi beszedet Nagy 
Sándor dr. ipartestületi ügyész fogja mon
dani. A vacsora aláírási ivei az. Iparos 
MANSz-oál, a Polgári Daloskörnél. a vi
galmi bizottságnál, valamint az. Ipartestükt
ől és Iparegvesületnél írhatók alá.

I nlciim Drill velőgép Szemzőnél. 

Töltőtollak szakszerű javítását legol
csóbb napi áron vállaljuk. Kultúra könyv 
kereskedés.

Theológiai estély. Vasárnap délelőtt 11 
órakor érkezik Nagykőrösről városunkba a 
budapesti ref. theológia ifjúsága, kb. 30 35 
lelkész jelölt. Heggel 9 órakor a református 
templomban Hilkey Papp István theológiai ta
nár prédikál. Este 6 órakor lesz a theológiai 
estcly. melynek jövedelme arra szolgál, hogy a 
theológiáról kikerülő ifjú lelkipásztorokat pa
lásttal lássák el. Kéri a rendezőség azokat az 
áldozatkész, családokat, akik megtehetik, hogy 
vasárnapra egy-egy lelkész jelöltnek szállást 
3dni szíveskedjenek és ebbeli szándékukat je 
I' ntsék be a ref. lelkészi hivatalban.

A közkedvelt grófi jazz H-ától az Otthon
ban hangversenyez. 627

Csillárok és villanyvilágítás! berendező
ik Kicinnél.

Ingyen autóztak Kecskemétről 
a pesti lóversenyre 

Schuster Ferenc budapesti soffőr a kecske 
méli Beretvás-szállóban találkozott Kőszegi Jó
zsef kereskedelmi utazóval. Italozás közben el
határozták. hogy bérautón Budapestre mennek 
a lóversenyre. Meggyesv Sándor kecskeméti 
fuvarozóval állapodtak meg. ki fel is szállította 
őket Budapestre. Schuster a versenyen minden 
pénzét elvesztette és eltűnt, de Kőszegi, aki 
sokat nyert, megtagadta a 110 peng-» kifizeté
sét azzal, hogy a kocsit Schuster rendelte.

Miután polgári per útján sem tudta behaj
tani Meggyesv követelését, feljelentette Schus
tert és Kőszegit csalásért. A kecskeméti tör
vényszék a két vádlottat két-két hei fogházra 
ítélte. A tábla most ezt az ítéletet jogerőre 
emelte.

Utazási kedvezményt 
kapnak a rokkantak

Búd János kereskedelmi miniszter döntött 
a hadirokkantak régi kívánsága, a vasúti jegy
kedvezmény megadása ügyében. A miniszter 
utasította a MÁV igazgatóságát, hogy a 75 és 
100 százalékos hadirokkantak részére, akik 
nem részesülnek a Hadirokkant Otthon ellá
tásában. adjon 50 százalékos vasúti díjmér 
séklést.

Ezt a kedvezményt a hadirokkantak t mi
niszter rendeleté értelmében évenként legfel
jebb kétszer vehetik igénybe és csak azok kap
ják meg. akik a majdan kiadandó hadirok 
kantjelvénnyel igazolni tudják magukat.

A miniszter egyidejűleg megengedte, hogy a 
‘25- 70 75 és 100 százalékos hadirokkantak, 
akik nem sorozhatok a szoros értelemben vett 
ipari munkások közé, a jövőben kapják meg a 
kedvezményes munkás hetijegyeket.

Gyász jelentés. Tegnapi számunkban meg
írtuk. hogy dr. Horváth Károlyné Óvári Ilona 
március -l én elhunyt. A mélyen sújtott család 
a megdöbbentő halálesetről az alábbi gyászje 
lentést adta ki: Dr. Horváth Károly kir. köz
jegyző és gyermekei: Ferdinandy Elemérné 
Horváth Margit, dr. Horváth Klára és dr. Ilor 
váth Gedeon, továbbá kis unokája és az el
hunyt utolsó nagy öröme; Ferdinandy Klára 
szomorúan jelentjük. hogy akit nagyon szeret 
tünk s aki minket nagyon szeretett: Horváth 
Károlyné Óvári Ilona életének 53-ik. házas
ságának 30-ik évében Budapesten folyó évi 
március 4-én déleiül ti órakor 17 napig tartó 
súlyos szenvedés után meghalt. Drága halót- 
tmika! március 6-án délután 3 órakor fogjuk 
a Széchenyi-tér 10. sz. alatti lakásunkról a 
róm kath. egyház szertartása szerint a kecs
keméti református temetőbe eltemetni. Lelki 
üdvéért az engesztelő szentmiseáldozat a hely
beli róm. kath. nagytemplomban március 12-én 
délelőtt 6 órakor lesz megtartva. Kecskemét. 
1939 március 5. Amíg élünk, mindig nagvon 
legünk szeretni! Dr. Óvári Elemér. Óvári Béla 
testvérei. Horváth Gedeonné Tassy Ilona me
ny«. Ferdinandy Elemér veje. Óvári Elemérné 
l’urjesz Olga. Óvári Bélán«- Trunner Mária 
sógornői. I)r. Horváth Kálmán sógora. Ö/.v. 
Sárosi Tamásné ‘27 év óla hű gazdasszonya.

A Kecskeméti Szőlősgazdák Egye 
sütetében f hó 9 én. vasárnap d. e. II 
órakor Szájbélv József, a Mezőgazdasági 
Szakiskola főintézője tart előadást az ak
tuális kertészeti és szőlészeti kérdésekről. 
Az előadásra ezúton hívja fel a szőlősgazdák 
és az érdeklődő közönség figyelmét az egye
sület elnöksége

Az Iparos MANSz pénteken d. u. 5 
órakor gyűlést tart Kérem a tagok teljes 
számban való megjelenését. Elnök.

* Gramofonok és lemezek Kleinnél.
A Prot. Egyesületben vasárnap este 8 

órakor a theológiai akadémia tanárai és hall
gatói tiszteletére vacsora lesz hölgyek és fér
fiak részvételével. A vacsora díja személyen- 
kén! 1 pengő 5» fillér Jelentkezni szombaton 
délig lehet a l’rol Egyesiéiben, a Kaszinóban 
. s a ref. egyházi pénztárban kitett iveken.

» Csepel kerékpárok Kleinnél.

Mozgókép színház
Csütörtökön 6 és 9 órakor. 3 órás elő
adásokban. Csak 16 éven felülieknek!

John Gilbert újdonság!

ASSZONYOK 
OSTORA

Dráma 10 felvonásban.

Brigltte Helm szenzációs alakítása:

SZERELEM POKLA
BotrányBadenben. Egy táncosnő karrierje 

8 felvonásban.

Házasságszédelgő
7 fejezet egy boldogtalan asszony életéből.

■ Mielőtt a vándorbotot kezembe venném,
mielőtt elhangzana búcsúszavain Kecskeméttől, 
felhívom mindazoknak a figyelmét, kik fogai 
kai feltétlenül velem akarnák megcsináltatni, 
hogy mielőbb keressenek fel. hogy fogaik 
gyógykezelé-sére elég időm legyen, mivel május 
elsején a városból eltávozom. Utolsó kívánsá 
g<»m kicsi haszon, nagy forgalmin Tisztelettel 
li oA-oun Béla. Nagykőrösi-utca 29 599

■ Rádióalkatrészek Kleinnél.
’ Kocsitáblákat és kerékpárszámokat » bel 

ügyminiszteri rendelet szerint készít Bó-togb 
festékraktára. Nagykőrösi-utca 11. >■'*63

* Csepelt Szemzőnél vegyen.
A magyar dal ünnepi estje llodán Margit 

és a Kecskeméti Dalárda közreműködésév«-! 
március 8-án fél 6 órakor a színházban.

A Protestáns Leánykör tagjaival tu
datja az. elnökség, hogy pénteken délután 6 
órakor Hetessy Kálmán dr. lelkész tart 
előadást az egyesület helyiségében.

— A ref. reálgimnázium ..Tisza Ist
ván- Sportköre tornaünnepélve. tekintettel 

1 a theologus-estre, vasárnap délután egv- 
i negyed 5 órakor kezdődik. Belépődíj nincs, 
i műsor megváltása (1 pengő) mindenkire kö- 
1 telező.

Vasárnap zárul a polgári leányiskolában 
Vastagh Gyula képkiállitása. melyben a művé
szetért lelkesedő k«~>zönst'*g  két hete gyönyörkö- 

' dik. Vasárnap estig látogatható még a kiállítás. 
■ melynek megtekintését közönségünk figyel 
| mébe ajánljuk.

Tlmurad a vásár miatt a mai ref. biblia 
, óra. A jövő héten délután 5 órakor az Ujkol- 
: légium dísztermében feltétlenül megtartják a 
: csütörtöki bibliaórát.

' Szépsége boldoggá teszi. Legújabb tudó 
' inányos megállapítások szerint hámlaszfással 

érhetjük el a szép arcbőrt. Ezen teória szerint 
I készül a Fördős-/éle bőrhámlasztó. Hatása 
i meglepő és mindig sikeres, mert a szeplő! és 

a foltokat nemcsak elhalványítja, hanem hasz 
nálatával azok teljesen el is múlnak. Eszrevét 

I lenül távolítja el a felső, foltos bőrrétegcl. Az 
arcbőr természetes szépséget kap. Külön készül 
szőkéknek és külön barnáknak. Ara 1.60 I’ 
Készíti: Fördös Lajos Szent László-gyógvszer
tára Kecskemét. Vidékre postai szétküldés. 642

— Mécs László életrajza és a Rabszolgák 
című verses kötete kapható a Kulturába.i.

Tizennyolc gyanús egyént állítottak elő 
a tegnapi razzián. A vásárra várható gyanús 
idegenek fogadtatására tegnap este nagyarányú 
razziát tartott a rendőrség az egész város terü
letén. A razzia során 18 gyanús egyént állítot
ták elő. Közülök nyolcat, miután kellőképpen 
igazolták magukat, szabadon bocsátották, a 
többi ellen azonban megindították az eljárást 

; Munkakerülés és részegség miatt négyen, lopás 
| miatt pedig kelten kerültek a rendőrség kezére 

Négyet ma délelőtt eltoloncoltak a városból

belelöi szerkesztő: dr. Szabó Ambrus, 
hiptulajdonos és kiadó: 

a: Első Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda- 
Hészvénytársaság.
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H ♦ Házilag is
A kecskeméti kir. törvényszéktől

MIKI) E T M É N Y 
cMldönkíviili kénynzcregyességl ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi.
S<»is Pál bejegyzett rövidárukereskedő kecskeméti lakos 
kérelmére a csődönkíviili kényszeregyességi eljárást 
megindította.

Vagyonfelügyelőül dr. Hévész László kecskeméti 
lakos ügyvédet rendeli ki s a kérelmet a magánegycs- 
ség megkísérlése végett az Országos Hitelvédő Fgylet 
központjának küldötte meg.

\ hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet
ménynek a bíróság hirdetőtáblájára történt kifüggesz
tésétől leglcljebb 20 napon beiül az 1410—1926. M. E. 
sz. rendelet 52. S-ában meghatározott módon (Írásban a 
követelés összegének és jogcímének megjelölésével, 
esetleges váltófedezet, zálogjog, vagy egyéb biztosíték 
leieinliléséveli s a 70. S-ban meghatározott jogkövet- 
kezinények szavazati jog elvesztésének) terhe alatt az. 
Országos Hilelvédö Egyletnél (V. kér.. Alkotmány-utca 
H. szánt) jelentsék be. A hitelezőket arra is felhívja, 
éi gy a netán létrejött magánegyezség lényeges tartal
mának a Budapesti Közlönyben megjelent közzétételt 
! 'vető további 15 nap alatt a magánegvezség tekinte
tében fennálló esetleges észrevételeiket ugyancsak az 
Országos Hilelvédö Egylet említett szervénél, illetőleg 
a VHE-nél írásban nyújtsák be. Arra is figyelmezteti 
a kir. törvényszék a hitelezőket, hogy magánegyezség 
létre nem jötte esetében a bejelentett követelések után 
járó törvénykezési illetéket (100. §) az egyességi tár
gyalás határnapjáig róják le.

Az eljárás megindításának joghatálya a mai nappal 
áll he.

Kecskemét. 19:10. évi február hó 27. napján.
Orbán János sk., kir. törvszéki bíró.

A kiadmány hiteléül:
Tollrisné irodasegédtiszt

vissza szerezheti őszülő hajának festés nélkül eredeti színét 5 pengőért óiökre. 
Garantált erodmen.v ! FEKETE LÁSZLÓ fodrász, Csi

(Gazdasági malom mellett.)

HEGEDUHUROK
vonóször, hangsip, hangfogók, he
gedűláb. gyanta, alltartó es min 
denneruü. hangszerkellekek nagy 
választék bán,és legolcsóbban be 
szerezhetők Ókollégium mellett a

KULTURÁBÁN
Eladó szőlő és nyaraló. Belterületen. Szent Ist
ván-város 9. sz. alatti, a várostól 10 percnyi 
távolságra. 2 hold szőlő nagyobb lakással és 
melléképületekkel, jól termo gyümölcsfákkal, 
esetleg több részben is eladó és azonnal átve
hető. Parcellázásra kiválóan alkalmas. Érti 
kezni lehet Mátyási-utca 9 o>0
Korcsma és füszerüzlel ..unalmas ttl.'.i lakás
sal és kényelmes mel'ék helyiségekké*  május 
I re K:idó. Értekezni lehel az < -tÜion •tierem 
ben 6.3.3

a
Kitűnő alkalom, hogy ¡&
értékeset beszerezzen ff

f

kosarat stb.
r.dfál-közttn a Karácsonyi zöldségeski rt ház
helynek kiosztódik. 1I?

Kétablakos udvari szoba, konyha, éléskamra, 
f; -kamra, padlás, mosókonyhahasználattal. 
május 1-re kiadó. Kisfaludy-utca 18 141

Eladó Szent István-város (Eűzfás-köz.) 14. sz. 
télen-nyáron lakható modern villa villany vili 

és egyéb mel-gítással, ivóvizes kúttal. pince . 
lékhelyiségekkel és 865 négyszögöl gyümölcsös 
beltellii szőlővel. Értekezni lehet dr. Bóka Béla 
ügyvéddel a törvényszék mellett. 583

ad az eredeti, 
olcsó áron, 6 havi rész

letfizetésre.

megirt

Elveszett egy fehértestű. fején barna f >ltos vá- 
gottfarkú nőstény foxi. Megtaláló illő jutalom
ban részesül a kiadóhivatalban. 616

Május elsejére kiadó 2 szobás padolt. mellék
helyiségekkel ellátott lakás. Ugyanitt urak ré
szére bútorozott szobák azonnal kiadók. Érte
kezni lehet Hl.. Munkácsy-utca 22. sz. a. 1.3.3

Központhoz közel kiadó négy szobás lakás, eset
leg két részben is. mellékhelyiségekkel. HL. 
Losonczy-utca 17. sz. Megtekinthető niponta 
12 órától délután 3 óráig. 453

\ ilianymotor 5 Hl*  olcsón 
szerelve üzemben megtekinthető 
18. sz. alatt a délutáni órákban, 
kombinált szalagfűrész is eladó.

iGoiteinJés Fiacég
Népbank palota.

Alpacca evőkészletek is 
kedvező részletfizetésre 639

eladó, teljesen föl- 
Sétatér-utca 

Ugyanott 
1.38 £

Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyház templom 
melletti bazárépületében a Simon- és Végh-fcle 
üzlethelyiség, az új fiúinternátus épületében két 
üzlethelyiség kiadó. Értekezni lehet az egyházi 
pénztárban. 2491

Cipőfelsőrészkészítést. páros és tucatos ttun
kat - modellek szerint is elvállalunk olcsó 
arak melleit. Lukács és Kocsis. Gáspár András- 
vlca 15. 150

Eladó ilornyik János örökbecsű műve: Kecs
kemét város története 4 kötetben, vászonkó- 
tésben. Cím: Batthyány-utca 16. sz. 547 
Eladó Csáktornyában Borbás-közön másfél 
hold birtok, fele szőlő, fele szántó. Értekezni 
Simonyi-utca 2. szám alatt lehet. 6.35
{'gyes, tiszta bejárónőt ápolónő: minőségben 
telveszek rendelőmbe. I)r. Feldmei-r nőorvos, 
.'•'agy körösi-utca 16. 140

IFJ. SZÁND JÁNOS8

kárpitosnál készülnek legjutányo 
sabban sezlonok, matracok, mo 
dern fotelek és garnitúrák.

Okolégiuni mellett.
ffi - I

k rét. (•;<■. láznak a szentkirályi kocsma mellett 
levő 25 hoki elsőrendű szántóföldié kiadó — 
Ki tekezni lehet a ref egyház pénztári hiiata

_______________________ 27 3 
Zongorák, cimbalmok, hegedűk és harmoni
kák legolcsóbban Pálinkásnál. Koháry-utcu 
Zongorahangolás

a

1189 
Helvécián, 5 perc járásra az állomástól. 3 hold 
táj gyümölcsös szőlő eladó. Értekezni lehet 
Klapka-utca 14. szám alatt, ahol trágya és ki
tűnő bor is van eladó. «>19

[Mindennemű

virageskertimagvak
kaphatok

Eladó a görögtemetőhöz 15 perc járásra 4.36 
négyszögöl területű föld. Házhelynek is igen 
alkalmas. Basa és Kerekes-féle szőlővel szom
szédságban. Értekezni lehet Csikay ’estvérek 
kel. vagy IV.. Kazinczy-utca 5 sz. a. 1.34

GYENES S. és FIA utóda 
cégnél Kossuth-tér 3. szám. 
Legújabb 1930. évi árjegy
zék kertészeknek és zöld
ségeseknek kívánatra ingyen

Buczkó Mihály és Fia 
szabóság értesíti t. megrendelőit és a nagy
érdemű közönséget, hogy az idény leg
szebb újdonságai dús választékban 
raktárra érkeztek Legolcsóbb árakon 
készít minden e szakmába vágó munkát 
ízléses munka! Olcsó ár!
Pontos kiszolgálás! 614
Tatai-tér 1. Új ref. bérpalota.

Eladó ház. Sétatér-utca 32. számú ház. mely- 
I". n van 4 szoba és sok mellékhelyiség, eladó, 
í .ili kezni lehet Jókai-utca 46.. füszerüzlet. 519 
Orvosi rendelőbe ügyes, komoly egyedülálló 
mit keresek. Nagvkörősi-utca 9. t.39
Zöldségest keresek a város központján levő 
/■Mségesnek igen alkalmas kb. 2 holdnyi te
rületre. Ajánlkozók naponta délután fél 1 
lél 2 óráig jelentkezzenek Klapka-utca ’2. sz. 
alatt. 644

Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és 

♦ Nyomda-Részvénytársaság ♦ 

Kecskemét, Kéttemplom-köz. (Barát-utca).

Irodai gyakornoknöl kereskedelmi érettségi 
vei felvesz a Schiffer-cipőgyár. 643

Fizessen elő a ..Kecskeméti Upok‘'-ra

Telefonszám: 1 4 1.^
^BElvállal mindennemű könyvnyomdái munka). 
^Bkereskedelmi, ipari és reklámnyomtatványokat 

s azokat a legdíszesebb kivitelben, ízlésesen, 
gyorsan, pontosan és olcsó áron készíti. — 
Hírlapok, könvvek, folyóiratok és szaklapok 
előállítására a LEGMODERNEBB 
SZEDÖGÉPPEL FELSZERELT ÜZEM

S,u Eltö Kccikcrvéti Hírlapkiadó- n NyoradaRéuvénytirvaUtf ktayvaysadájiban — X» rnetö: Seb ók latvk»


